令和３年４月３０日

保護者 様

豊田市立保見中学校⾧
平吹 洋子

令和３年度 水泳授業の中止についてのお知らせ

日頃は、本校の教育活動に対して御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、豊田市教育委員会より令和３年度水泳の授業の実施について、下記のとおり通知

がありましたので、お知らせします。

記

１ 水泳の授業について

令和３年度の水泳授業は中止します。

２ 中止の理由
・全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大傾向にあり、「３つの密」を避けた「水泳指

導」「更衣」等が困難で、児童生徒の安心・安全の担保ができないため。
・県より『「感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い学習活動」は、行わない』と

いう通知があったため。

３ その他
 ・この件についての問い合わせは、教頭 加藤丈博までお願いします。

担 当 教頭 加藤 丈博
電 話 ４８―８０２６